
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ
УЯ 09. ОИдП № otb 't'L

Саранск

Об утверждении Перечня должностей, на которые распространяются 
ограничения, запреты и обязанности, предусмотренные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», и во исполнение пункта 22 Указа 

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции» и приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 26.07.2018 № 13н «Об утверждении Перечня должностей в 

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в федеральном государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования «Мордовский государственный педагогический 

институт имени М. Е. Евсевьева» Перечень должностей, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(далее -  Перечень должностей):

а) ректор;

б) проректор;

в) главный бухгалтер.

2. Считать утратившим силу приказ от 19.12.2017 № 3095 «Об утверждении 

Перечня должностей, на которые распространяются ограничения, запреты и 

обязанности, предусмотренные постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 июля 2013 г. № 568».

И. о. ректора В. В. Кадакин


